总资产 1,728,002,828.18 1,694,938,438.60 1.95%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,542,158,918.50 1,529,182,678.20 0.85%

股本 427,600,000.00 213,800,000.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.61 7.15 -49.51%

报告期

（2010 年 1－6 月）

上年同期

（2009 年 1－6 月）

本报告期比上年同期

增减（％）

营业总收入 310,711,429.77 229,278,989.32 35.52%

营业利润 69,223,391.66 49,783,197.01 39.05%

利润总额 84,683,901.11 53,736,563.09 57.59%

归属于上市公司股东的净利润 77,138,236.58 45,224,450.70 70.57%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 74,962,711.45 43,021,436.88 74.25%

基本每股收益（元/股） 0.18 0.14 28.57%

稀释每股收益（元/股） 0.18 0.14 28.57%

净资产收益率（%） 4.99% 18.99% -14.00%

经营活动产生的现金流量净额 18,376,284.42 9,413,879.96 95.20%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.04 0.06 -33.33%

注：净资产收益率、每股收益的计算公式参照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净

资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）执行。计算过程详见财务报告附注。

二、报告期非经常性损益的项目及金额

   单位：元

非经常性损益项目 金  额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,536,503.95

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 22,937.38

所得税影响额 -383,916.20

合  计 2,175,525.13

   广东威创视讯科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、报告期股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 171,040,000 80.00% - - 160,350,000 -10,690,000 149,660,000 320,700,000 75.00%

1、国家持股 66,085 0.03% - - - -66,085 -66,085 0 0.00%

2、国有法人持股 4,805,298 2.25% - - 3,207,000 -1,598,298 1,608,702 6,414,000 1.50%

3、其他内资持股 17,021,799 7.96% - - 8,017,500 -9,004,299 -986,799 16,035,000 3.75%

其中：境内非国有法人持股 17,021,799 7.96% - - 8,017,500 -9,004,299 -986,799 16,035,000 3.75%

   境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 149,146,818 69.76% - - 149,125,500 -21,318 149,104,182 298,251,000 69.75%

其中：境外法人持股 149,146,818 69.76% 149,125,500 -21,318 149,104,182 298,251,000 69.75%

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 42,760,000 20.00% - - 53,450,000 10,690,000 64,140,000 106,900,000 25.00%

1、人民币普通股 42,760,000 20.00% - - 53,450,000 10,690,000 64,140,000 106,900,000 25.00%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 213,800,000 100.00% - - 213,800,000 0 213,800,000 427,600,000 100.00%

2、股份变动情况说明

公司于 2009 年 11 月 27 日首次公开发行人民币普通股 5,345 万股，网上发行的 4,276 万

股股票于 2009 年 11 月 27 日起上市交易，网下配售的 1,069 万股股票锁定期为 3 个月，于

2010 年 3 月 1 日起上市交易。

   广东威创视讯科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

经公司2009年年度股东大会审议批准，公司于2010年5月7日实施了权益分配方案，以公

司2009年12月31日总股本213,800,000股为基数，向公司全体股东每10股派发现金股利3元（含

税），同时以资本公积金向公司全体股东每10股转增10股，方案实施后，公司总股本由

213,800,000股增加至427,600,000股。

二、前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股情况

   单位：股

股东总数（户） 27,399

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

威 创 投 资 有 限 公 司 （ VTRON

INVESTMENT LIMITED）
境外法人 69.75% 298,251,000 298,251,000 0